
                                                  

２０２４年９月１２日 

 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、包装米飯製

品の一部を緊急終売させていただくことといたしました。 

 

昨今の市場における主食用の精米商品不足の影響による包装米飯製品の需要拡大に加え、

自然災害への備蓄需要の高まりも相まって、8 月上旬よりご注文が急激に増えております。

現在、最大限の生産を行っておりますが、想定を大幅に上回るご注文に対し、商品供給量の

確保ができない見通しとなったため、下記商品を緊急終売させていただくことといたしまし

た。 

 
お客様ならびにお取引先様には大変なご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上

げます。安定的な商品供給に向け精一杯努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 
記 

 
■終売商品 

JAN コード 商品名・規格 受注締日 終売日 

4901075080514 日本のごはん 

480g(120g×4 個) 

9 月 13 日（金） 10 月 18 日（金） 

4901075080675 日本のごはん 10 食入 

1200g(120g×10 個) 

9 月 13 日（金） 10 月 18 日（金） 

 
※「JAN コード 4901075080514 日本のごはん 480g」につきましては、リニューアルし 

新商品として 2024 年 12 月初旬を目途に発売を予定しております。 
詳細は確定次第、改めてご案内いたします。 

 
 
＜本件に関するお問い合わせ＞ 
越後製菓株式会社 営業本部  TEL：0258-36-2358 

以上 

NEWS RELEASE 

包装米飯製品 緊急終売のお詫びとお知らせ 


